АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
« Г о р о д  М и р н ы й »

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А
«МИРНИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

«МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН

«М и и р и н э й  к у о р а т»
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТЫН

ДЬАҺАЛТАТА

УУРААХ

от «_____» __________ 2025г.      №________

О внесении изменений в Постановление городской Администрации от

06.04.2023 № 420 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

из средств местного бюджета на проведение текущего ремонта

мест общего пользования (подъездов) многоквартирных домов,

расположенных на территории МО «Город Мирный» Мирнинского

района Республики Саха (Якутия) и признании утратившими силу

Постановлений городской Администрации от 02.09.2019 № 1119,

от 11.08.2020 № 808, от 08.12.2021 № 1379, от 28.12.2021 № 1560,

от 31.05.2022 № 603»

На основании пункта 1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий», Постановлением городской

Администрации от 14.07.2022 № 861 «Об утверждении муниципальной

программы МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха

(Якутия) «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

в целях предоставления управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным и иным специализированным

потребительским кооперативам, организациям, оказывающим услуги по

содержанию и ремонту многоквартирного дома при непосредственном

управлении собственниками многоквартирных домов бюджетных средств на

проведение текущего ремонта мест общего пользования (подъездов)

многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город

Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городская

Администрация постановляет:

1. Внести в Постановление городской Администрации от 06.04.2023 №

420 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств местного

бюджета на проведение текущего ремонта мест общего пользования

(подъездов) многоквартирных домов, расположенных на территории МО

«Город Мирный» Мирнинского  района Республики Саха (Якутия) и

признании утратившими силу Постановлений городской Администрации от

02.09.2019 № 1119, от 11.08.2020 № 808, от 08.12.2021 № 1379, от 28.12.2021

№ 1560, от 31.05.2022 № 603» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту Постановления заменить слова «МО

«Город Мирный» Мирнинского района» словами «ГП «Город Мирный»

муниципального района «Мирнинский район»».

1.2. Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном

Уставом ГП «Город Мирный» муниципального района «Мирнинский район»

Республики Саха (Якутия).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.   Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го

Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным

отношениям А.Ц. Цырендоржиева.

Глава города                          А.А. Тонких